5

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.04.2025                                                                                                   №24
О внесении изменений в постановление

Главы города Ханты-Мансийска
от 21.06.2024 №36 «Об утверждении

Положений об установлении системы

оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций города

Ханты-Мансийска, подведомственных

Департаменту образования

Администрации города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                     Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Главы города Ханты-Мансийска                       от 21.06.2024 №36 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Департаменту образования Администрации города                               Ханты-Мансийска обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
Исполняющий полномочия

Главы города

Ханты-Мансийска

                     Н.А.Дунаевская

Приложение

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 22.04.2025 №24
Изменения

в постановление Главы города Ханты-Мансийска от 21.06.2024

№36 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1.В приложение 1 к постановлению:
1.1.В пункте 12 раздела II:

1.1.1.Строки 3.1-3.4 таблицы 2 изложить в следующей редакции:

«

	3.1.
	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду;

инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель;

старший вожатый
	20 400

	3.2.
	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист;

концертмейстер;

педагог дополнительного образования;

педагог-организатор;

социальный педагог;

тренер-преподаватель
	20 500

	3.3.
	3 квалификационный уровень
	воспитатель;

мастер производственного обучения;

методист;

педагог-психолог;

старший инструктор-методист;

старший педагог дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель
	20 600

	3.4.
	4 квалификационный уровень
	педагог-библиотекарь;

преподаватель;

преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;
руководитель физического воспитания;

старший воспитатель;

старший методист;

тьютор;

учитель;

учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед)
	21 650

».

1.1.2.Строки 4.1-4.2 таблицы 2 изложить в следующей редакции:

«

	4.1.
	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими основные общеобразовательные программы
и дополнительные образовательные программы
	22 265

	4.2.
	2 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим основные общеобразовательные программы
и дополнительные образовательные программы
	23 341

».

1.2.В пункте 17 раздела II:

1.2.1.Строку 23 таблицы 7 изложить в следующей редакции:

«

	23.
	советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями <10>
	21 650

».

1.2.2 Строку 28 таблицы 7 изложить в следующей редакции:

«

	28.
	преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины <14>
	21 650

».

1.3.Пункт 27 раздела IV дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров                        по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций                          и профессиональных образовательных организаций (далее – советники директоров).».

1.4.Раздел IV дополнить пунктом 31.1 следующего содержания:

«31.1.Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров образовательных организаций осуществляется                                            в размере 5000 рублей в месяц за счет средств федерального бюджета путем предоставления бюджету города Ханты-Мансийска иных межбюджетных трансфертов с учетом установленных законодательством Российской Федерации отчислений по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, а также районных коэффициентов к заработной плате, установленных решениями органов государственной власти СССР                       или федеральных органов государственной власти, за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера                                  и приравненных к ним местностях, включая выплату среднего заработка                   в установленных законодательством случаях, начисленного с суммы выплаченной надбавки, учтенной в расчете данного среднего заработка               (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику образовательной организации                           при осуществлении трудовых функций советника директора в двух и более образовательных организациях).

Дополнительные расходы в связи с имеющейся разницей                        в размерах коэффициентов осуществляются за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствии                            с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.12.2004 №76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих                                        в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих                                в государственных органах и государственных учреждениях                          Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», решением Думы города Ханты-Мансийска от 28.05.2010 №982 «О Положении о гарантиях и компенсациях                             для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Ханты-Мансийска, а также в организациях, получающих субсидии                          из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания».».

1.5.Таблицу 10 пункта 32 раздела IV дополнить строкой 1.6 следующего содержания:

«

	1.6.
	Ежемесячное денежное вознаграждение
	5000 рублей
	советникам директоров
по воспитанию
и взаимодействию
с детскими общественными объединениями
	ежемесячно за счет средств федерального бюджета

».

1.6.Абзац одиннадцатый пункта 44 раздела VI признать утратившим силу.

1.7.Пункт 53 раздела VI признать утратившим силу.

2.В приложение 2 к постановлению:

2.1.В пункте 12 раздела II:

2.1.1.Строки 2.1-2.4 таблицы 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель
	20 400

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист;

концертмейстер;

педагог дополнительного образования;

педагог-организатор;

социальный педагог;

тренер-преподаватель
	20 500

	2.3.
	3 квалификационный уровень
	мастер производственного обучения;

методист;

педагог-психолог
	20 600

	2.4.
	4 квалификационный уровень
	педагог-библиотекарь;

преподаватель;

учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед)
	21 650

».

2.1.2.Строки 3.1-3.2 таблицы 2 изложить в следующей редакции:

«

	3.1.
	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими
дополнительные образовательные программы
	22 265

	3.2.
	2 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим
дополнительные образовательные программы
	23 341

».